



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

**О внесении изменений в постановление Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса от 28.02.2022 № 16-пг
«О совете по межнациональным отношениям
при Губернаторе Кемеровской области – Кузбасса»**

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 28.02.2022 № 16-пг «О совете по межнациональным отношениям при Губернаторе Кемеровской области – Кузбасса» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «государственной власти» исключить.

1.2. В составе совета по межнациональным отношениям при Губернаторе Кемеровской области – Кузбасса, утвержденном постановлением:

1.2.1. Исключить Ганиеву Ирину Александровну, Юдину Анну Ивановну.

1.2.2. Включить:

Пфетцера Сергея Александровича, министра науки, высшего образования и молодежной политики Кузбасса;

Пятовского Антона Александровича, заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам образования, науки и молодежной политики);

Феофанову Ольгу Александровну, министра культуры и национальной политики Кузбасса.

1.3. В Положении о межнациональном совете при Губернаторе Кемеровской области – Кузбасса, утвержденном постановлением:

1.3.1. В заголовке слова «межнациональном совете» заменить словами «совете по межнациональным отношениям».

1.3.2. В пункте 1.1 слова «Межнациональный совет» заменить словами «Совет по межнациональным отношениям».

1.3.3. В пунктах 2.1, 3.3, 4.4 слова «государственной власти» исключить.

1.3.4. В пункте 4.3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.3.5. В пункте 5.1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам культуры, спорта и туризма) Алексеева С.И.

И.о. Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово
9 июня 2023 г.
№ 69-пг